
 1 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup osobních vozidel“  

   

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) v popisu vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Potřebou zadavatele je především zajistit 
sjízdnost silnic I., II. a III. třídy na území 
Karlovarského kraje, u kterých zadavatel na 
základě smluv zajišťuje jejich zimní i letní 
údržbu. Předmětem plnění veřejné zakázky 
je dodávka 5 kusů automobilů (osobních 
nebo lehká užitková vozidla) pro potřeby 
zadavatele. Nákup vozidel bude sloužit k 
provádění údržby při řádných či 
mimořádných událostech. Také dojde ke 
zvýšení kvality prací při plnění úkolů v 
rámci údržby silnic. Cílem pořízení je 
obnova morálně a technicky zastaralé 
techniky či rozšíření stávajícího vozového 
parku do standardizovaného množství 
techniky pro zajištění požadované kvality 
údržby, zvýšení operability a zkrácení času 
oprav. Pořízením nových vozidel dojde ke 
snížení provozních nákladů včetně nákladů 
na případné opravy. Realizace veřejné 
zakázky umožní naplnit výše uvedenou 
potřebu. Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky je první polovina roku 2017.  
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel rizika související s plněním 
veřejné zakázky nepředpokládá. Nerealizace 
by nevedla ke zvýšení úrovně prováděné 
údržby silnic, nedošlo by k obměně 
vozového parku a k úspoře provozních 
nákladů a došlo by k zachování nynější 
stavu. Zadavatel stanovil zadávací 
podmínky tak, aby minimalizoval rizika 
nerealizace, prodlení a vynaložení dalších 
finančních nákladů. K eliminaci rizik 
obsahuje návrh smlouvy smluvní sankce za 
nedodržení stanovených předpokladů. 
Podmínky jsou proto vymezeny tak, aby 
byly uspokojeny potřeby zadavatele a 
současně, aby byla eliminována příslušná 
rizika. Předmět plnění veřejné zakázky a 



 2 

zadávací podmínky jsou stanoveny v 
souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty na 
plnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Veřejnou zakázku nelze naplnit žádnou 
alternativou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

 
Výběr dodavatele zabezpečí dosažení cíle v 
plném rozsahu. Bez realizace veřejné 
zakázky nelze plánovaného cíle dosáhnout. 
 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 

Zadavatel další odůvodňující informace 
týkající se účelnosti veřejné zakázky 
neuvádí. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek nedosahuje 
v souhrnu minimálně trojnásobku 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 
(Při předání díla zadavatel požaduje dodat 
Osvědčení o registraci vozidla, část II. 
Technický průkaz dokončeného vozidla). 

 
 



 3 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky   
a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel požaduje záruky v délce delší než 
24 měsíců. Tyto záruky jsou požadovány z 
důvodu, že vozidla údržby silnic jsou 
vystavena nadměrnému zatížení a je třeba 
zajistit jejich spolehlivost při řešení situací.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje – nerelevantní 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická 
podmínka 

Odůvodnění technické podmínky 

 
 
 
 
 

Technické 
podmínky 

jsou 

Zadavatel vyžaduje, aby zájemce dodal nová vozidla: 
o O1 combi  -  Nové nepoužité užitkové vozidlo kategorie M1 r. 

výroby 2017, provedení 4x4, rozvor 3200 mm, celková hmotnost 
3050 kg, motor vznětový přeplňovaný, kapalinou chlazený o 
výkonu 110 kW, sedmistupňová automatická převodovka, užitečné 
zatížení cca 730 kg, ložná plocha délka cca 1500-1600 mm, 
provedení 5 místné;  



 4 

vymezeny 
v zadávací 

dokumentaci. 

o O2 combi  -  Nové nepoužité užitkové vozidlo kategorie M1, r. 
výroby 2017, provedení 4x2, objemem nákladového prostoru až 3.6 
m3, celková hmotnost 2 800 kg, motor vznětový přeplňovaný, 
kapalinou chlazený o výkonu 84 kW, šestistupňová mechanická 
převodovka, užitečné zatížení  cca 700- 750 kg, s rozvorem 3200mm 
,provedení 5 místné; 

o O3 combi  - Nové nepoužité užitkové vozidlo kategorie M1, r. 
výroby 2017, provedení 4x4, rozvor 3200 mm, celková hmotnost 
3050 kg, motor vznětový přeplňovaný, kapalinou chlazený o 
výkonu 110kW, sedmistupňová automatická převodovka, užitečné 
zatížení cca 730kg, ložná plocha , délka cca 1500-1600mm, provedení 
5 místné; 

o O4 LUV  -    Nákladní vozidlo kategorie N1 do 3,5 t, provedení 
valník s dvojkabinou (5 až 7 místná),  r. výroby 2017, celková 
hmotnost vozidla 3500 kg, délka valníku cca 2200mm, šířka dle 
vozidla, výška bočnic cca 400 – 450mm, naftový motor cca 100 kW 

o O5 LUV  -   Nákladní vozidlo kategorie N1 do 3,5 t, provedení valník 
s dvojkabinou (5 až 7 místná),  r. výroby 2017, celková hmotnost 
vozidla 3500 kg, délka valníku cca 2200mm, šířka dle vozidla, výška 
bočnic cca 400 – 450mm, naftový motor cca 100 kW.  

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Jako základní hodnotící kritérium 
stanovil zadavatel nejnižší nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH. 

Toto základní hodnotící kritérium s ohledem na 
požadavky zadavatele lépe odpovídá potřebám 
zadavatele ve vztahu k předmětu, charakteru a 
rozsahu veřejné zakázky. 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

3 500 000,-Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota byla stanovena v 
souladu s § 14 zákonem a vychází z odborného 
odhadu investic do jednotlivých vozidel. 

 


